ПРОТОКОЛ № 48
заседания правления ТСН КП «Стрижи»

26.02. 2023 г.                                                                                         с. Малая Царевщина
 Заседание правления проходит по адресу: Самарская область, Красноярский район, село
Малая Царевщина, ул.Вишневая, 28.
Заседание начато в 12-00 ч., окончено в 13-20 ч.
Присутствуют 5 членов Правления ТСН КП «Стрижи».

Присутствовали Отсутствовали

Гиздатуллин Риф Фагилович Кузьминов Семен Борисович

Закиркин Александр Анатольевич Васюнин Михаил Иванович

Крюков Андрей Борисович Куралина Елена Ивановна

Маврин Дмитрий Владимирович Рыжкова Милана Владимировна

Животовский Сергей Анатольевич

Кворум имеется. Правление правомочно принимать решения по всем вопросам повестки
дня.

Повестка дня:
1. Избрание председателя и секретаря заседания Правления ТСН.
2. Отчет о выполнении плана работ в январе, феврале 2023 г.
3. Рассмотрение плана работы на март 2023 г.
4. Рассмотрение проектов приходно-расходной сметы с апреля 2023 г. по март 2024
г., представленных рабочей группой по их подготовке.
5. Рассмотрение повестки Общего собрания собственников земельных участков КП
Стрижи и отчетно — выборного Общего собрания ТСН КП Стрижи.
6. Рассмотрение кандидатур для включения в бюллетени голосования
председателя, секретаря Общего собрания, счетной комиссии, членов правления,
ревизионной комиссии.,
7. Разное

1. По первому вопросу: Избрание председателя и секретаря заседания Правления ТСН КП
«Стрижи»
Вынесено на голосование: избрать председателем заседания Правления ТСН КП
«Стрижи» Гиздатуллина Р.Ф., секретаря не избирать.

Голосовали:
«За» -  5
«Против» -  0
«Воздержались» -  0

2. По второму вопросу: Выполнение работ в феврале 2022 г.

 Убирался снега с дорог поселка - один раз ООО «Альянс» 7 часов на сумму 15050
руб. и 3 раза самозанятым Петросяном Г.П. 17 часов на сумму 37 400 руб.

 Направлены техзадания по дистационному контролю дебита скважин и давления
воды на участках водовода, рассматриваются предложения.

 Подготовлена повестка отчетно-выборного Общего собрания Товарищества и
Общего собрания собственников земельных участков ТСН КП Стрижи

 Должники уведомлены о необходимости погасить задолженность по платежам в
ТСН КП Стрижи до 01.03.2023 г. Размещена информацию по должникам на
01.02.2023 г., имеющим задолженность более 3х месяцев, в чате поселка.

 Направлено заявление в прокуратуру о нецелевом использовании земель в поселке
 Проведены платежи и рассылка платежных квитанций
 Предоставлена бухгалтерская и финансовая отчетность

3. По третьему вопросу: Планируемые работы в марте 2023 г.
 Обеспечить уборку снега с дорог и проездов поселка, контроль объема и

качества работ.
  Провести ремонт неисправных фонарей освещения поселка, находящихся

на балансе Товарищества.
 Провести расчистку от снега и хлама технических (пожарных) проездов

поселка.
 Провести ревизию системы водораспределения поселка с контролем всех

распределительных колоцев.
 Организовать и провести отчетно-выборное Общее собрание Товарищества

и Общее собрание собственников земельных участков КП Стрижи.
 Выполнение решений, принятых на этом заседании Правления

Голосовали:
«За» -  5
«Против» -  0
«Воздержались» -  0

4.По четвертому вопросу: Рассмотрение проектов приходно-расходной сметы с апреля
2023 г. по март 2024 г., представленных рабочей группой по их подготовке.
Вынесено на голосование: Вынести на утверждение  отчетно-выборного Общего
собрания Товарищества проект  приходно-расходной сметы с приходной частью 1 821 281
руб. и расходной частью 1 812 650 руб.

Голосовали:
«За» -  5
«Против» -  0
«Воздержались» -  0

5 .По пятому вопросу: Рассмотрение повестки Общего собрания собственников
земельных участков КП Стрижи и отчетно — выборного Общего собрания ТСН КП
Стрижи.
Вынесено на голосование: В текст Уведомления жителей поселка о проведении
собраний включить повестку Общего собрания собственников земельных участков КП
Стрижи и отчетно — выборного Общего собрания ТСН КП Стрижи. Разместить
Уведомления на стендах поселка, на сайте и в чате Товарищества.

Голосовали:
«За» -  5
«Против» -  0
«Воздержались» -  0

6 .По шестому вопросу: Рассмотрение кандидатур для включения в бюллетени
голосования председателя, секретаря Общего собрания, счетной комиссии, членов
правления, ревизионной комиссии.,
Вынесено на голосование: Включить в бюллетени голосования на собраниях
кандидатуры:
Председатель собрания - Гиздатуллин Р.Ф., секретарь — Куралина Е.И.
Счетная  комиссия — Рыжкова М. В., Салач Е.А.
Члены правления — из предложенных кандидатур избрать правление в составе 5 человек.
Ревизионная комиссия -  из предложенных кандидатур избрать Ревизора для контроля
финансовой деятельности Товарищества.

Голосовали:
«За» -  5
«Против» -  0
«Воздержались» -  0

Председатель заседания
Правления ТСН КП «Стрижи»                                                              Гиздатуллин Р.Ф.